
Wijziging van de Beleidsregels Sociaal Domein gemeente Lansingerland 2022 

[Dit wijzigingsbesluit zal vanwege de verschillende data van inwerkingtreding in twee verschillende 

publicaties verwerkt worden. In dit Gemeenteblad zullen de wijzigingen van paragraaf 7.6, artikel 4.1.1, 

4.2.3, 4..2.4, 4.2.5, 4.3.2, 4.3.3, 4.3.4, 4.4.1, 4.5.3, 4.6.3, 4.6.4, 4.6.5, 4.8.6, 5.2.2, 5.6.3, 5.6.5, 6.3.4, 6.3.11, 

6.3.12, 6.4.3, 7.2.3, 7.3.1, 7.3.2, 7.4.5, 7.4.7, 7.7.11, 7.8.1, 8.4.3, bijlage 1, 2, en 5 verwerkt worden.] 

  

Het college van de gemeente Lansingerland; 

  

gelezen het voorstel van team Maatschappelijke Opgaven, domein Samenleving; 

  

gezien het advies van de Adviesraad Sociaal Domein Lansingerland van 6 november 2023; 

  

gelet op de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015, Jeugdwet, Participatiewet, Wet gemeentelijke 

schuldhulpverlening, Wet inburgering 2021 en de Verordening Sociaal Domein gemeente Lansingerland 

2023; 

  

overwegende dat het vanwege wetswijzigingen, nieuw beleid, jurisprudentie, uitvoerbaarheid en redac- 

tionele verbeteringen wenselijk is een aantal bepalingen van de Beleidsregels Sociaal Domein gemeente 

Lansingerland 2022 te wijzigen; 

  

besluit: 

ARTIKEL I   
De Beleidsregels Sociaal Domein gemeente Lansingerland 2022 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

  

Artikel 4.1.1 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In de eerste zin wordt na “maatwerkvoorzieningen” toegevoegd “en hulpmiddelen”. 

2. Na de opsomming wordt een zin toegevoegd, dat luidt: 

Maatwerk wil zeggen dat het hulpmiddel voor u zelf is, u hoeft het niet met anderen te delen. Dit 

betreft hulpmiddelen die niet algemeen gebruikelijk zijn. 

B. 

  

Artikel 4.2.3 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In de eerste alinea wordt de zin “Met name afspraken omtrent de regiefunctie zijn erg belangrijk 

bij de inzet van hulp bij het huishouden 1 (basis) of hulp bij het huishouden 2 (plus).” verwijderd. 

2. In de alinea ‘Eigen mogelijkheden’ wordt de zin “Als tegelijk met het optreden van de beperking 

geen inkomenswijziging heeft plaatsgevonden en er geen aantoonbare meerkosten zijn in relatie 

tot de beperking, is het oordeel in zijn algemeenheid dat er geen maatwerkvoorziening nodig is, 

omdat er reeds een algemeen gebruikelijke voorziening is waar de inwoner gebruik van maakt.” 

vervangen door “Als tegelijk met het optreden van de beperking geen inkomenswijziging heeft 

plaatsgevonden en er geen aantoonbare meerkosten zijn in relatie tot de beperking, doet de ge- 

meente een moreel appèl op de financiële zelfredzaamheid van de inwoner.” 

C. 

  

Artikel 4.2.4 wordt als volgt gewijzigd: 

In de alinea ‘Vormen van hulp bij huishouden’ wordt de tekst geschrapt en vervangen door “Onder 

hulp bij huishouden vallen de huishoudelijke werkzaamheden gericht op zelfredzaamheid van de inwoner. 

Wanneer er een cliënt, bij uitzondering, hulp behoeft bij het organiseren van het huishouden, neemt 

de gemeente dit op in het ondersteuningsplan. Daar waar nodig worden hier tijdelijk extra minuten 

voor geïndiceerd.” 

  

D. 

  

Artikel 4.2.5 wordt als volgt gewijzigd: 

In de alinea ‘Maatwerkvoorziening voor kinderen die tot het gezin behoren’ wordt de zin “In gezinnen 

met kinderen jonger dan 12 jaar wordt HbH 2 ingezet.” verwijderd. 

  

E. 

Nr. 7154 

GEMEENTEBLAD 3 januari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Lansingerland 

Gemeenteblad 2024 nr. 7154 3 januari 2024 1 



  

Artikel 4.3.2 Afwegingskader wordt vernummerd naar Artikel 4.3.3 Afwegingskader. 

  

F. 

  

Artikel 4.3.3 wordt als volgt gewijzigd: 

In de alinea ‘Bemoeizorg’ wordt de zin “Bemoeizorg is een vrij toegankelijke voorziening.” vervangen 

door “Bemoeizorg is een vrij toegankelijke voorziening, waar geen eigen bijdrage voor wordt gevraagd.” 

  

G. 

  

Artikel 4.3.4 wordt herschreven en komt te luiden: 

  

Artikel 4.3.4 De maatwerkvoorziening begeleiding 

Begeleiding kan nodig zijn voor inwoners met hulpvraag op één of meerdere gebieden: 

1. Het voeren van een gestructureerd huishouden; 

2. Het opbouwen van een sociaal netwerk voor de cliënt; 

3. Het voeren van thuisadministratie; 

4. Arbeidsparticipatie/dagbesteding; 

5. Zelfzorg; 

6. Mantelzorgontlasting. 

Vormen van begeleiding 

Met betrekking tot de begeleiding wordt er onderscheid gemaakt tussen begeleiding individueel, bege- 

leiding groep of een combinatie van beide. Begeleiding in groepsverband is voorliggend op begeleiding 

individueel wanneer hetzelfde doel wordt beoogd 

  

Individuele begeleiding 

Individuele begeleiding is één op één hulp voor het verkrijgen van structuur orde en regelmaat in het 

leven. Voorbeelden van individuele begeleiding zijn: 

• Hulp bij de administratie, post en financiën. 

• Hulp bij het leren om het huishouden te doen. 

• Hulp bij de opvoeding. 

• Hulp om de dag in te delen en dingen te ondernemen. 

• Hulp bij het zoeken van contact met mensen in de omgeving. 

• Hulp om te communiceren met anderen. 

• Hulp om gedragsproblemen te verminderen. 

• Hulp bij het vinden van een daginvulling. 

De volgende maatwerkvoorzieningen vallen onder individuele begeleiding: 

• Kortdurende begeleiding bij acute probleemsituaties 

• Individuele begeleiding gericht op leren/ontwikkelen 

- Groepstraining 

- Bereik- en beschikbaarheidsdienst 

• Individuele begeleiding gericht op behouden 

• Waakvlamcontact 

Ad. Kortdurende begeleiding bij acute probleemsituaties 

Dit product wordt ingezet bij acute probleem-/ crisissituaties die direct aangepakt moeten worden. Dit 

product kan worden ingezet als ondersteuning bij de crisis waarvoor de inwoner behandeld wordt. 

  

Het doel van kortdurende begeleiding bij acute probleemsituaties is het stabiliseren van de situatie en 

het opstellen van een zorgplan. Bij het opstellen van het zorgplan wordt de inwoner, het sociale netwerk, 

de maatschappelijke en zorgpartners betrokken. 

  

Ad. Individuele begeleiding gericht op leren/ontwikkelen 

Dit product wordt ingezet bij hulpvragen, waarbij gericht aan ontwikkeldoelen op één of meerdere re- 

sultaatgebieden gewerkt kan worden. Het resultaat is dat de inwoner zelfredzaam is. Hij heeft regie en 

structuur in het dagelijks leven en kan dagelijkse activiteiten plannen. De benodigde vaardigheden zijn 

hiervoor aangeleerd. Indien nodig wordt groepstraining of een bereik- en beschikbaarheidsdienst ingezet. 

  

Ad. Individuele begeleiding gericht op behouden 

Deze begeleiding is gericht op het bereiken van doelen op één of meerdere resultaatgebieden. Dit 

product wordt ingezet wanneer de inwoner matig of nauwelijks leerbaar is en behoud middels begelei- 

ding de situatie stabiliseert. Er is geen uitzicht op volledige zelfredzaamheid. Het doel is om de situatie- 

Gemeenteblad 2024 nr. 7154 3 januari 2024 2 



stabiel te houden en terugval voorkomen. Ook het bereiken van kleine doelen staat centraal. Waar 

mogelijk wordt de inwoner toe geleidt naar het voorliggend veld. 

  

Ad. Waakvlamcontact 

Waakvlamcontact wordt ingezet voor inwoner die eerder individuele begeleiding hebben gehad. De 

inwoner is zelfredzaam, maar er is nog een onzekerheid in eigen kunnen. De inwoner heeft een vangnet 

nodig om het zelfvertrouwen te krijgen. Door het inzetten van waakvlamcontact is er een vraagbaak/vang- 

net voor de inwoner waar hij op terug kan vallen indien nodig. Er wordt op afstand nazorg geboden 

tijdens kantooruren. Het resultaat is dat de inwoner volledig zelfredzaam is en geen verdere begeleiding 

meer nodig heeft. 

  

Begeleiding mantelzorg 

Begeleiding mantelzorger kan worden ingezet ter ontlasting van de (dreigend) overbelaste mantelzorger. 

De mate van overbelasting wordt bepaald met de CSI-index. Bij begeleiding mantelzorger worden de 

taken van de mantelzorger deels tijdelijk overgenomen door de begeleider. 

  

Onder begeleiding mantelzorger vallen de volgende taken: 

• praktische hand- en spandiensten in en om het huis 

• bijhouden van post en administratie 

• ondersteuning bij sociale contacten 

• ondersteuning bij contact met instanties 

• het bieden van aandacht en een luisterend oor 

Het resultaat van begeleiding mantelzorger is stabilisatie van de dagelijkse structuur in een situatie 

waarin door omstandigheden en/of persoonlijke factoren de zelfredzaamheid tijdelijk of langer belemmerd 

is waardoor de mantelzorger zich (dreigend) overbelast voelt. Wanneer de zorgvrager van de mantel- 

zorger komt te overlijden, kan begeleiding mantelzorger nog één maand worden voortgezet. 

  

Begeleiding groep 

Begeleiding groep wordt ook wel dagbesteding genoemd. Het gaat om creatieve, educatieve en bewe- 

gingsactiviteiten die worden aangeboden in een gestructureerd programma. Groepsbegeleiding is 

bedoeld voor: 

• Volwassenen met een zeer gering arbeidsvermogen (bijvoorbeeld door verstandelijke beperking 

of psychische aandoening). 

• Ouderen in isolement of met regieverlies. 

• Personen van wie de mantelzorgers overbelast dreigen te raken. 

De volgende maatwerkvoorzieningen vallen onder begeleiding groep: 

• Dagbesteding behouden 

• Dagbesteding ontwikkelen 

Ad. Dagbesteding behouden 

Dagbesteding behouden wordt ingezet als een inwoner niet in staat is om zelfstandig structuur aan te 

brengen en de dag zinvol in te richten of als de mantelzorger ontlast dient te worden. Het doel is om 

langer thuis te kunnen blijven wonen. De inwoner heeft een zinvolle dagbesteding met een 

(dag)structuur. Tegelijkertijd onderhoudt en bouwt de inwoner aan een sociaal netwerk. Ook wordt de 

mantelzorger ontlast. 

  

Ad. Dagbesteding ontwikkeling (arbeidsmatige dagbesteding) 

Dagbesteding ontwikkeling wordt ingezet wanneer een inwoner onvoldoende in staat is om zelfstandig 

structuur aan te brengen en de dag zinvol in te richten. De stap naar (vrijwilligers)werk is nog te groot. 

Het doel is dat de inwoner zicht verder ontwikkeld gericht op zelfredzaamheid, regie en terugkomen in 

de dagelijkse structuur om zelfstandig mee te kunnen doen in de maatschappij. Een doel is doorstroming 

naar (vrijwilligers)werk of begeleid werk. Het richt zich op mensen van 18 tot pensioengerechtigde 

leeftijd met een gering arbeidsvermogen. De dagbesteding omvat gestructureerde dagactiviteiten gericht 

op productie of dienstverlening en kunnen in solistisch verband of in groepsverband plaatsvinden. 

Voorbeelden van activiteiten zijn: 

• Papier / archief vernietigen 

• Horecawerkzaamheden 

• Bedrijfskleding vouwen 

• Materialen verpakken 

Omvang van begeleiding groep 

Voor begeleiding groep kan maximaal 9 dagdelen per week worden ingezet, in lijn met een 36-urige 

werkweek. 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 7154 3 januari 2024 3 



De duur van de begeleiding 

De duur van de begeleiding wordt bepaald door het te verwachten resultaat. 

  

H. 

  

Aan artikel 4.4.1 wordt een zin toegevoegd, dat luidt: 

Het doel van kortdurend verblijf is dat de mantelzorger tijdelijk ontlast wordt. 

  

I. 

  

Artikel 4.5.3 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In de alinea ‘Algemeen gebruikelijke renovatie’ wordt na de zin “Ook als een inwoner bijvoorbeeld 

door een beperking is aangewezen op een inloopdouche en het bad waarvan de economische 

levensduur is verstreken technisch nog voldoet (Rb. Den Haag, nr. AWB 11/4293).” toegevoegd 

“Hierbij onderzoekt de gemeente of er sprake is van een verandering in de lichamelijke en/of 

geestelijke situatie waardoor er een extra beperking is opgetreden waardoor er een hulpvraag 

is.” 

2. In de alinea ‘Algemeen gebruikelijke renovatie’ wordt de zin “Check hiervoor beleidsboek huur- 

verhoging na woningverbetering van de huurcommissie.” vervangen door “Bekijk hiervoor het 

Beleidsboek ‘Huurverhoging na woningverbetering’ van de Huurcommissie.” 

3. In de laatste ‘Algemeen gebruikelijke renovatie’ wordt in de laatste zin “artikel 4.2.4 van deze be- 

leidsregels” vervangen door “artikel 2.2.3 van de Verordening Sociaal Domein gemeente Lansin- 

gerland 2023”. 

J. 

  

Artikel 4.6.3 wordt herschreven en komt te luiden: 

  

Artikel 4.6.3 Afwegingskader 

Om voor een maatwerkvoorziening vervoer in aanmerking te komen zal het college eerst nagaan of in 

het gesprek alle mogelijke alternatieven al zijn beoordeeld. 

  

Algemeen gebruikelijk 

Voor het oplossen van vervoersproblemen zijn er diverse voorliggende en gebruikelijke oplossingen: 

- Het blijven gebruiken van de eigen auto. 

- Taxivervoer of vervoer via familie, vrienden en/of vrijwilligers. 

- Fiets met lage instap. 

- Elektrische (bak)fietsen. 

- (Elektrische) Tandem. 

Algemene voorzieningen 

Het college beoordeelt in hoeverre de aanvrager gebruik kan maken van algemene voorzieningen: 

- Het openbaar vervoer 

- 3B Bus 

Begeleiding bij het vervoer 

Primair is de persoon in kwestie (of zijn vertegenwoordiger) zelf verantwoordelijk voor het vinden van 

oplossingen voor het begeleidingsvraagstuk bij vervoer. Bijvoorbeeld via het eigen netwerk of via 

vrijwilligers. 

  

Voorzieningen op grond van andere wetgeving 

- Vervoer naar werk of school 

Voor vervoer naar school is men zelf verantwoordelijk. In bepaalde gevallen (bijvoorbeeld bij 

speciaal onderwijs verder dan 6 km vanaf de woning) kan leerlingenvervoer bij de gemeente 

worden aangevraagd op grond van de Verordening leerlingenvervoer. 

  

Als bij vervoer naar werk beperkingen worden ervaren kan men hiervoor een beroep doen op de 

werkgever of op het UWV. 

- Vervoer vanuit de zorgverzekeraar 

Het basispakket vergoedt vervoer per ambulance als een verzekerde naar het ziekenhuis, zorgver- 

lener of zorginstelling gaat en de daar te verlenen zorg tot het basispakket behoort. In de voor- 

waarden van uw zorgverzekering kunt u nakijken welk vervoer vergoed wordt vanuit uw basispak- 

ket. 

Valys 

Gemeenteblad 2024 nr. 7154 3 januari 2024 4 



Voor vervoer buiten het Wmo-gebied (maximaal 30 kilometer vanaf of tot het woonadres) kan inwoner 

gebruik maken van het Valys vervoersysteem. Om Valys aan te vragen moet de inwoner kunnen aan- 

tonen dat hij een beschikking heeft voor een vervoers- of rolstoelvoorziening. 

  

K. 

  

Artikel 4.6.4 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In de eerste alinea wordt onder het eerste opsommingsstreepje “collectief taxivervoer” vervangen 

door “collectief vraagafhankelijk vervoer”. 

2. In de alinea ‘Vervoersbehoefte’ wordt de eerste zin herschreven en komt te luiden: 

“Het college onderzoekt welke vervoersbehoefte de inwoner heeft.” 

3. De alinea ‘Goedkoopst adequaat’ wordt herschreven en komt te luiden: 

“Als er meerdere adequate voorzieningen zijn waarmee de inwoner in zijn vervoersbehoefte kan 

worden voorzien, dan wordt de goedkoopste optie gekozen.” 

4. De alinea ‘Beltax’ wordt herschreven en komt te luiden: 

“De Beltax biedt vervoer van deur tot deur voor mensen met een mobiliteitsprobleem die niet 

kunnen reizen zonder hulp of op een andere manier. Dit kan tot maximaal 30 kilometer afstand 

vanaf of tot het woonadres van de inwoner. De inwoner kan een loophulpmiddel, rolstoel of 

scootmobiel meenemen in het vervoer. Voor begeleiding, die gratis kan meereizen, is een beschik- 

king nodig. De inwoner die een indicatie CVV heeft, heeft een zodanige beperking dat alleen reizen 

niet verantwoord is en deze persoon mag dan ook niet zonder begeleiding reizen. Zonder bege- 

leidingspas kan iemand meereizen voor het tarief van € 5. 

L. 

  

Artikel 4.6.5 wordt herschreven en komt te luiden: 

“Het collectief vraagafhankelijk vervoer valt buiten het abonnementstarief Wmo. Voor het collectief 

vraagafhankelijk vervoer betaalt u wel een eigen ritbijdrage.” 

  

M. 

  

Aan paragraaf 4.8 wordt een artikel toegevoegd, dat luidt: 

  

4.8.6 Besteding pgb uitsluitend aan voorziening 

Het pgb is uitsluitend bedoeld voor de inkoop van maatschappelijke ondersteuning. Het pgb mag dan 

ook niet besteed worden aan: 

• Reiskosten van de zorg- of hulpverlener. 

• Feestdagenuitkering. 

• Een bemiddelingsbureau dat de administratieve verwerking van het budget uitvoert. 

• Een vrij besteedbaar bedrag/vrijwilligersvergoeding. 

N. 

  

Artikel 5.2.2 wordt als volgt gewijzigd: 

In de eerste zin wordt “aan individuele jeugdigen, groepen en/of gezinnen” vervangen door “aan indi- 

viduele jeugdigen.” 

  

O. 

  

Artikel 5.6.3 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In het tweede lid wordt onderdeel D herschreven en komt te luiden: Er is sprake van intensieve 

jeugdhulp, namelijk minimaal twee contactmomenten per week (behandeling, dagbesteding, kort 

verblijf of begeleiding) voor een periode van minimaal een maand. 

2. In het tweede lid, onderdeel E, wordt “minimaal 5 kilometer volgens Routenet voor de snelste 

reis” vervangen door “minimaal zes kilometer volgens de ANWB-routeplanner voor de kortste 

reis”. 

P. 

  

Artikel 5.6.5 wordt als volgt gewijzigd: 

1. Het derde lid wordt herschreven en komt te luiden: De vergoeding voor eigen, gemotoriseerd 

vervoer bedraagt het bedrag per kilometer dat gelijk is gesteld aan de door de rijksoverheid 

vastgestelde onbelaste reiskostenvergoeding. 

2. In het vierde lid, onderdeel b, wordt “de jeugdige minimaal 3 dagen per week gebruik maakt van 

deze dagbehandeling” vervangen door “de jeugdige minimaal 2 contactmomenten per week 

Gemeenteblad 2024 nr. 7154 3 januari 2024 5 



(behandeling, dagbesteding, kort verblijf of begeleiding) heeft voor een periode van minimaal 

een maand”. 

3. In het vierde lid, onderdeel c, wordt “In deze situatie bedraagt de vergoeding € 0,19 per kilometer. 

Deze vergoeding In overleg met de jeugdconsulent wordt de optimale route bepaald en vervolgens 

de minimale kosten voor deze route.” vervangen door “In deze situatie bedraagt de vergoeding 

de door de rijksoverheid vastgestelde onbelaste reiskostenvergoeding.” 

Q. 

  

In artikel 6.3.4, onderdeel e, wordt “een maand proefplaatsing” vervangen door “twee maanden 

proefplaatsing”. 

  

R. 

  

Artikel 6.3.11 wordt herschreven en komt te luiden: 

Het college kan een vergoeding verstrekken voor de kosten van de eigen bijdrage voor kinderopvang 

en/of vroeg- en voorschoolse educatie, indien een kandidaat deze kosten moet maken in het kader van 

het volgen van een re-integratietraject, volwasseneducatie of een inburgeringscursus en deze kandidaat 

kan aantonen dat diens sociaal netwerk (partner, familie, vrienden, kennissen, buren) geen opvang kan 

bieden. 

  

S. 

  

Artikel 6.3.12, tweede lid, wordt herschreven en komt te luiden: 

2 . Inwoners met een indicatie beschut werk die op de wachtlijst staan voor een beschutte werkplek 

kunnen deelnemen aan: 

a. arbeidsmatige dagbesteding (artikel 4.5.2, lid 5, sub h, Verordening Sociaal Domein Lansin- 

gerland 2023); 

b. sociale activering (artikel 6.2.2 Verordening Sociaal Domein Lansingerland 2023); 

c. scholing (artikel 6.2.4 Verordening Sociaal Domein Lansingerland 2023); 

d. persoonlijke ondersteuning (6.2.8 Verordening Sociaal Domein Lansingerland 2023) ; of 

e. schuldhulpverlening als bedoeld in de Wet gemeentelijke schuldhulpverlening. 

T. 

  

Artikel 6.4.3 wordt herschreven en komt te luiden: 

1. Het college kan de kosten van een medische keuring ten behoeve van een ontheffing voor de in- 

burgeringsplicht vergoeden, indien DUO de aanvraag heeft afgewezen en de persoon de kosten 

niet gecompenseerd krijgt van DUO. 

2. Het college vergoedt de kosten als bedoeld in het tweede lid slechts als het tijdens de brede intake 

of een voortgangsgesprek de inschatting maakt dat een leerroute niet haalbaar is. 

U. 

  

Artikel 7.2.3 wordt herschreven en komt te luiden: 

1. In afwijking van artikel 7.2.2, zesde lid, kan bijzondere bijstand voor een volledige woninginven- 

taris in natura worden verstrekt op aanvraag van de inwoner of bij gegronde redenen (zoals bedoeld 

in artikel 57 Participatiewet) om aan te nemen dat de inwoner zonder hulp niet in staat is tot een 

verantwoorde besteding van de bijzondere bijstand. 

2. Ook de in het eerste lid genoemde bijzondere bijstand in natura wordt als leenbijstand verstrekt. 

3. Het college kan vergoeden: 

a. Stoffering (om niet) overeenkomstig 100% van de Nibud-norm, tenzij dit al door 3B Wonen 

is verstrekt. 

b. Duurzame gebruiksgoederen in de vorm van een lening, overeenkomstig 50% van de Nibud- 

norm. 

c. Een aanvullende vergoeding voor een bed en matras per kind overeenkomstig 100% van 

de Nibud-norm, indien de inwoner 5 kinderen of meer heeft. 

4. Een woning die door 3B Wonen wordt toegewezen aan een (asiel)statushouder die zich in Lansin- 

gerland gaat vestigen of aan een gezin waarin sprake is van gezinshereniging na een toegekende 

asielaanvraag, wordt gestoffeerd opgeleverd door 3B Wonen. Deze stoffering is exclusief wand- 

bekleding. Hiervoor kan apart bijzondere bijstand worden aangevraagd op grond van artikel 7.2.2. 

5. Statushouders die onder de taakstelling van de gemeente vallen en worden gehuisvest, hebben 

recht op een vergoeding van de woninginventaris, ongeacht of zij een betaalde baan hebben. 

V. 

Gemeenteblad 2024 nr. 7154 3 januari 2024 6 



  

In de titel van artikel 7.3.1 wordt “Draakgracht” vervangen door “Draagkracht”. 

  

W. 

  

Artikel 7.3.2 wordt als volgt gewijzigd: 

1. Het eerste lid wordt herschreven en komt te luiden: “Het vermogen wordt op dezelfde wijze 

vastgesteld als bij de algemene bijstand en er wordt aangesloten bij de vermogensgrens als ge- 

noemd in artikel 34, derde lid, van de wet. Het vermogen boven die grens wordt volledig tot de 

draagkracht gerekend.” 

2. Er wordt een lid toegevoegd, dat luidt: 

5. Voor personen die in een WNSP-traject of een minnelijke schuldregeling zitten, wordt de 

draagkracht berekend aan de hand van het feitelijk besteedbaar inkomen. 

X. 

  

Artikel 7.4.5 vervalt. 

  

Y. 

  

Artikel 7.4.7 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In het eerste lid wordt “gedurende maximaal twaalf maanden na de rechterlijke uitspraak” ver- 

vangen door “gedurende de looptijd van de bewindvoering”. 

2. De laatste zin uit het eerste lid vervalt. 

3. Er wordt een lid toegevoegd, dat luidt: 

5. Het college kan de kosten van bewindvoering en budgetbeheer ook vergoeden indien de 

inwoner in een WSNP-traject of minnelijke schuldenregeling zitten. 

Z. 

  

In paragraaf 7.6 en de daaronder vallende artikelen wordt “individuele studietoeslag” vervangen door 

“studietoeslag”. 

  

AA. 

  

Na artikel 7.7.10 wordt een artikel toegevoegd, dat luidt: 

  

Artikel 7.7.11 Verlaging uitkering bij langdurig verblijf in instelling of inrichting 

Wanneer de belanghebbende langer dan drie maanden in een zorginstelling of het ziekenhuis verblijft, 

dan verlaagt het college de uitkering na afloop van die drie maanden. De belanghebbende krijgt dan 

een bijstandsuitkering voor mensen in een instelling. 

  

BB. 

  

In artikel 7.8.1, eerste lid, wordt “artikel 7:36” vervangen door “artikel 7.8.9”. 

  

CC. 

  

Aan artikel 8.4.3 wordt een lid toegevoegd, dat luidt: 

3. Indien de kandidaat naar oordeel van het college over voldoende kennis en vaardigheden beschikt, 

hoeft hij de MAP niet te doorlopen. 

DD. 

  

In bijlage 1 wordt de tekst onder “Artikel 9. Kosten gebruik collectief vraagafhankelijk vervoer” herschre- 

ven en komt te luiden: 

Voor het gebruik van het collectief vraagafhankelijk vervoer wordt overeenkomstig het OV tarief het 

bedrag per kilometer afgerekend. Elk jaar wordt opnieuw nagegaan wat het dan geldende tarief is voor 

de vaststelling van de kosten per kilometer, waarbij deze nooit hoger mogen zijn dan het OV tarief. Dit 

tarief bestaat uit een opstaptarief en een bedrag per kilometer. Deze gaan gelden vanaf 1 februari 2024. 

Deze kosten worden afgerekend. 

  

EE. 

  

Bijlage 2 en 5 vervallen. 

Gemeenteblad 2024 nr. 7154 3 januari 2024 7 



ARTIKEL II   
De wijzigingen in de artikelen 6.3.4; 6.3.12 en 7.4.7 treden met terugwerkende kracht per 1 juli 2023 in 

werking. 

ARTIKEL III   
De wijzigingen in de artikelen 4.1.1; 4.2.3; 4.2.4; 4.2.5; 4.3.2; 4.3.3; 4.3.4; 4.4.1; 4.5.3; 4.6.3; 4.6.4; 4.6.5; 

4.8.5; 5.2.2; 5.6.3; 5.6.5; 6.3.11; 6.4.3; 7.2.3; 7.3.1; 7.3.2; 7.4.5; paragraaf 7.6; 7.7.11; 7.8.1; 8.4.3; en bijlage 

1, artikel 9 treden per 1 januari 2024 in werking. 

ARTIKEL IV   
De bijlagen 2 en 5 vervallen per 1 januari 2024. 

Aldus vastgesteld door het college van de gemeente Lansingerland tijdens de vergadering op 19 de- 

cember 2023. 

Gemeenteblad 2024 nr. 7154 3 januari 2024 8 


